
1 

   

 
 
 

  

Loučení s 9.A | Průřez školním rokem aneb každá třída má co říct 
Úspěšné výzvy, které překročily naše očekávání | Liškoláci mají talent 
 

Červen 2022 
 



2 
 

 
Vážení čtenáři, 
 

přestože i letošní školní rok narušily karantény tříd a distanční výuka, zažili jsme 
toho společně hodně, jak se můžete přesvědčit na stránkách věnovaných 
jednotlivým třídám. Máme radost, že v aukci obrazů, nakreslených našimi liškoláky, 
jsme společnými silami žáků, rodičů a učitelů vybrali krásných 7673 Kč, které paní 
učitelka Dvořáková odeslala na pomoc Ukrajině. Podpořili jsme tak 
projekt Evakuace dětí v organizaci Chuť pomáhat. 

Poslední týdny před prázdninami naplňují školy v přírodě, příprava školního 
festivalu, projektové dny, a stejně jako v loňském roce, loučení s deváťáky. 
V červnovém čísle si můžete prohlédnout jejich osobnostní medailonky a spolu 
s námi absolventům popřát odvahu a sílu na cestě za vlastními představami a sny. 

Všem čtenářům, žákům a zaměstnancům školy přejeme dlouhé, dobrodružné, 
slunné a harmonické léto. 

 
 
  

Redakční rada: Žáci a učitelé (nejen) 9.A 
Úvodní slovo, finální podoba: Monika Švedová 
Grafická předloha: Boris Alexander 



3 

   

STŘÍPKY Z 1.A 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Hokej, muzeum smyslů a pokus ohnutí vláken celulózy. 



4 
 

STŘÍPKY Z 1.A 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Umíme všechna písmena :). 

Moc se nám líbil Zvířecí den se 6.A. 



5 

   

STŘÍPKY Z 1.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mobilní planetárium a čarodějnické učení. 

Škola v přírodě nám dopřála intenzivní společné zážitky. 



6 
 

STŘÍPKY Z 2.A a 2.B 
 

 
Barevné dny 

Týden před Velikonoci se na naší škole nesl v duchu barev. Pro děti z druhých 

tříd to znamenalo ladit oblečení každý den do jiné barvy. Cílem bylo především 

rozptýlit se a vnést do našich dní trochu radosti. Slušely nám ale úplně všechny 

barvy. To ostatně můžete posoudit sami podle fotografií:-) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

   

STŘÍPKY Z 2.A a 2.B 
 

 
Návštěva knihovny – beseda o jaru 
 
Společně jsme navštívili Městskou 

knihovnu v Jílovém u Prahy. 

Přivítala nás usměvavá a milá paní 

knihovnice a seznámila nás 

s celkovým chodem a provozem 

knihovny. Prozradila dětem, jak 

jsou zde knihy řazeny a proč jsou 

barevně rozlišeny. Naučili jsme se 

orientovat mezi poličkami plnými knih. Zjistili jsme, že v knihovně se dá s knihou 

nebo časopisem příjemně relaxovat. Děkujeme paní knihovnici Iloně Strnadové 

za čas a péči, kterou nám všem věnovala. Těšíme se na další návštěvu. 

 

 
 

Máme MOKRÁ VYSVĚDČENÍ! 
A ocenění lektorek, že tak šikovné a disciplinované žáčky dlouho 

nepotkaly. 



8 
 

STŘÍPKY Z 3.A 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 

   

STŘÍPKY Z 3.A 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola v přírodě nás baví. 



10 
 

STŘÍPKY ZE 4.A 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

   

STŘÍPKY ZE 4.A 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



12 
 

STŘÍPKY ZE 6.A 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jdi za dveře! 

Tssss, klidně! 

Brouci 

Létající prasátko 



13 

   

STŘÍPKY ZE 6.A 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Influencerka v akci 

Výletníci 

Kdy už tam budeme… 

A v Českém ráji podle skal, 
šesťákům vodník zatleskal. 



14 
 

STŘÍPKY ZE 7.A 
 

 

 

Ghostbusters - aneb příběh 7.A. K této fotce se váže příběh, 
že Sicek byl radioaktivitou proměněn a místo hlavy mu 
vyrostla ruka. 
 

Rozšířená čočka 

PROFIMAGOŘI – než jsme zbořili chatu 



15 

   

STŘÍPKY ZE 7.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Růže mezi trním– když je Fanda pod tlakem 

VODA 2022 

 



16 
 

STŘÍPKY ZE 7.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
V prosinci jela naše třída a třída 7. A do divadla na hru 

Betlém hledá Superstar. Cesta autobusem byla opravdu 
zábavná. Pamatujeme si, že venku byla velká zima. 

Představení bylo překvapivé a interaktivní. Děkujeme 😊 
T.N., O.B., A.H., L.P. 

 
Jsme rádi, že nám paní učitelka 

třídní a pan učitel Ďurkech 
uspořádali rozlučku s Amálkou. 

Bylo to super, moc jsme si to 
užili. Občerstvení bylo moc dobré 
a skvěle jsme si zahráli bowling!  

J.K., J.H., A.Š., A.B. 

Pan učitel Ďurkech zapálen do hry. Matyáš se přidává a 
všichni s napětím očekávají, jak to dopadne. 

 
V dubnu se naše třída 
zúčastnila programu 

ODYSSEA (Chceme být 
dobrý tým), který byl 
užitečný. Například 

jsme v naší třídě 
zavedli pravidlo 

„chleba a máslo.“ Hráli 
jsme různé stmelovací 

hry. Například na 
draky, běhací scrabble 

a informační bingo. 
Moc nás to bavilo a 

jsme rádi, že jsme se 
mohli zúčastnit. 

A.H., K.Š., A.B., T.M., 
T.K. 

Týmový Scrabble 

Jeden velký drak čeká na druhého velkého 
draka a jeho cíl je jediný: sežrat mu ocas! 



17 

   

STŘÍPKY ZE 7.B 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Ten samý den 
odpoledne jsme se pak 
přesunuli do lanového 

parku. Kromě naší třídní 
s námi byla i paní 

učitelka Dvořáková a 
pan učitel Ďurkech. Na 
to, že byla půlka dubna, 

bylo velké teplo. 
Myslíme si, že nejlepší 

atrakce byla obří 
houpačka. Všichni jsme 

si to velice užili a 
doporučujeme se tam 

podívat.       
J.K., J.H., J.Š., A.B. 

Koncem května jsme spali ve 
škole. Uspořádali jsme turnaj ve 

volejbale, hráli jsme „na krále“, za 
tmy jsme se stali upíry. Turnaj v 

pinčesu jsme odložili kvůli dešti na 
jindy. Moc děkujeme panu učiteli 

Sedláčkovi, paní učitelce Kůstkové 
a paní Černé, kteří se nám věnovali. 
A hlavně panu řediteli, že tyto akce 

podporuje. 
A.Š., V.Š., O.H., M.V., P.Č. 

Posunujeme a překonáváme své hranice. Zachraňujeme Pavla v nesnázích. 



18 
 

STŘÍPKY Z 8.A 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOSS GANG   
 

NA HORÁCH - nejlepší výlet EVER 

NAJDI DVĚ CHYBY 



19 

   

STŘÍPKY Z 8.A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO COMMENT : D 

VELKÝ RODINNÝ NÁKUP DÓMA DOMA 



20 
 

 Loučíme se s 9.A 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakub „Klobásník“ Maroušek 

In this world there are no 
sides, only players 

 

Monika Švedová, třídní učitelka 

 



21 

   

Loučíme se s 9.A 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Anežka Altmanová 
 

#andileknanervy2 



22 
 

Loučíme se s 9.A 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



23 

   

Loučíme se s 9.A 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Matěj Dvořáček 
 

Nasipaná Gorila 

 



24 
 

Loučíme se s 9.A 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Bibi Zikánová 
 

Babeta 

Pepa Bouda 
 

Zidan 



25 

   

Loučíme se s 9.A 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Terka Knorová 

Když kvasím, tak mám depky! 



26 
 

Loučíme se s 9.A 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

  
Tereza Helclová 

 

Adam „Miško“ Novopacký  
 

Ospalost 101 



27 

   

Loučíme se s 9.A 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Anička Cajthamlová 

You´re confused? I´m f confused bro. 

Honza „Kalič“ Kalina 

Bros before hoes. 



28 
 

Loučíme se s 9.A 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Adélka Matoušková 

Móda je to, jak se oblékám já. 



29 

   

Loučíme se s 9.A 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Áďa Černická  

Tajemství života je sedmkrát 

spadnout a osmkrát se zvednout.  

 

Kája Velíšková  
 

Mám chuť zpívat celý život. 
 



30 
 

Loučíme se s 9.A 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vali Kroupová 

Máš dneska čas? NE, SORRY… MÁM TRÉNINK!  

 



31 

   

Loučíme se s 9.A 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vali Krákorová  

 



32 
 

LIŠKOLÁCI MAJÍ TALENT 
 

 

 

 
 
 

V letošním školním roce nás na meziškolních olympiádách a soutěžích reprezentovali: 
 

• Valerie Krákorová – umístění v první desítce krajského kola olympiády v českém jazyce 

• Filip Novák – v krajském kole olympiády v českém jazyce 

• Lukáš Fučík a Tereza Knorová – v krajské konverzační soutěži v anglickém jazyce 

• Martin Tomek – v krajském kole matematického klokana 

• Matej Rubaninský – v krajském kole matematické olympiády 

 
Těšit se můžeme nejen na letní prázdniny, ale s autorem následujícího líčení, 

MATYÁŠEM VLČKEM, i na bílou zimu.  
 

A zima přichází 
 

Když náhle jednoho podzimního dne z nebe něco spadlo bílého, malí zajíčci se 
ptají, co to je. To je sníh, milá zajíčata, koukejte, opadané listím stromy se chystají na 
spánek, pod sebou mají všebarevnou dečku. Dobrou noc, ptáčci, dobrou noc, veverky. 
 Jezírko mrzne, za chvíli se objeví bílý tvrdý plášť, plášť bílý jako mráčky. I srnky 
se češou na dlouhou zimní noc. Až paní Zima přijde, to bude krásy, kterou jak živ jsem 
neviděl. Ježek si schovává svou poslední večeři, než půjde spát. Tak tiše, ať se 
neprobudí. Už chýlí se k večeru a poslední podzimní den za chvíli končí. Stromy už spí, 
veverky se přikrývají zelenkavě zelenou jako travička dečkou, dobrou noc, veverčí 
mamko, i vám, děti.  Dobrou noc, Zimní královno, a dobré ráno, zimo. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              


